
УПРАВЛЕНИЕ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

18.12.2023 с. Залесово №319

Об итогах муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 
2023-2024 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от
12.10.2023 № 1065 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном году», в соответствии с Порядком проведения 
Всероссийской олимпиады школьников от 26.01.2023 № 55 «О внесении изменений в 
Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678», с целью 
создания необходимых условий для выявления и поддержки одаренных детей, выявления и 
развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской 
деятельности, оказания помощи одаренным детям в их профессиональном 
самоопределении проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников с
13.11.2023 по 08.12.2023 по 20 общеобразовательным предметам.

На основании протоколов заседаний жюри муниципального этапа олимпиады, 
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (приложение);
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
- взять на контроль подготовку участников на региональный этап ВсОШ -  2023 г.;
- объявить благодарность за организацию и проведение олимпиады заместителям 
директоров по УВР; учителям, подготовивших победителей и призеров 
олимпиады, а также методистам и учителям, участвовавшим в проверке 
олимпиадных работ.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела по 

образованию Кармазинову Н.А.

Заместитель главы администрации 
Залесовского муниципального 
по социальной политике, началы 
управления по социальной пол!

•> кЛ ь * _■ ■•’pj.tcoec»

Ш Р



Результаты олимпиады по биологии
Приложение

№ Ф.И. участника класс школа Ф.И.О.
наставника

место/балл

1 Годовалов Егор 8 МБОУ Залесовская 
СОШ № 1

Чернова С.Н. призёр/18,5

2 Литвиненко Александра 9 МБОУ Залесовская 
СОШ № 1

Чернова С.Н. победитель/35,5

з Кармазинова Мария 9 МБОУ Залесовская 
СОШ № 1

Чернова С.Н. призёр/29

1 4 Фефелкина Варвара 9 МБОУ Залесовская 
СОШ № 1

Чернова С.Н. призёр/29

5 Берстенев Никита 11 МБОУ Залесовская 
СОШ № 1

Гениевская
Н.Ю.

победитель/43

Результаты олимпиады по праву

№ Ф.И. участника класс школа Ф.И.О. учителя место/балл
1 Еремкин Константин 10 МБОУ Залесовская 

СОШ №2
Логинова Н.А. призёр/55

2 Микушина Дарья 11 МБОУ Залесовская 
СОШ № 2

Логинова Н.А. призёр/60

Результаты олимпиады по истории

№ Ф.И. участника класс школа Ф.И.О. учителя место/балл
1 Звонкова Анастасия 9 МБОУ Залесовская 

СОШ№ 1
Гончарик Л.И. призёр/61

2 Г одовалова Арина 11 МБОУ Залесовская 
СОШ № 1

Эдоков Т. А. призёр/50

Результаты олимпиады по литературе

№ Ф.И. участника класс школа Ф.И.О. учителя место
1 Михеева Дана 7 МБОУ Залесовская 

СОШ№ 1
Куранова А.Н. призёр/30

2 Летов Михаил 7 МБОУ Залесовская 
СОШ № 1

Куранова А.Н. призёр/28

3 Демина Полина 8 МБОУ Залесовская 
СОШ №2

Куслина А.Н. победитель/39

4 Звонкова Анастасия 9 МБОУ Залесовская 
СОШ № 1

Куранова А.Н. призёр/59

5 Еремкин Константин 10 МБОУ Залесовская 
СОШ №2

Куслина А.Н. призёр/65

6 Чепкасова Софья 11 МБОУ Залесовская 
СОШ № 1

Гребенкина
С.В.

победитель/88

7 Г одовалова Арина 11 МБОУ Залесовская 
СОШ № 1

Гребенкина
С.В.

победитель/87

8 Гребенщикова Виктория 11 МБОУ Залесовская 
СОШ № 1

Гребенкина
С.В.

призёр/85



9 Нормайкина Варвара 11 МБОУ Залесовская Гребенкина призёр/80
СОШ № 1 С.В.

Результаты олимпиады по экологии

№ Ф.И. участника класс школа Ф.И.О. учителя место/балл
1 Демина Полина 10 МБОУ Залесовская 

СОШ№ 1
Гениевская

Н.Ю.
победитель/61

2 Фефелкин Илья 10 МБОУ Залесовская 
СОШ№ 1

Гениевская
Н.Ю.

призёр/56

Результаты олимпиады по английскому языку

№ Ф.И. участника класс школа Ф.И.О. учителя место/балл
1 Г одовалов Егор 8 МБОУ Залесовская 

СОШ№ 1
Левушкина

М.А.
призёр/38

Результаты олимпиады по русскому языку

№ Ф.И. участника класс школа Ф.И.О. учителя место/балл
1 Годовалова Арина 11 МБОУ Залесовская 

СОШ № 1
Гребенкина

С.В.
призёр/37

2 Матвеев Николай 11 МБОУ Борисовская 
СОШ

Грецкая С.В. призёр/35,5

Результаты олимпиады по МХК

№ Ф.И. участника класс школа Ф.И.О. учителя место/балл
1 Кексель Кристина 9 МБОУ Залесовская 

СОШ№ 1
Забродина

И.А.
призёр/62

Результаты олимпиады по технологии

№ Ф.И. участника класс школа Ф.И.О. учителя место/балл
1 Епанчинцев Максим 9 МБОУ Залесовская 

СОШ № 1
Подмазов С.А. призер/44

2 Белаш Дмитрий 9 МБОУ Залесовская 
СОШ № 1

Подмазов С.А. призер/43

3 Каморин Егор 9 МБОУ Залесовская 
СОШ № 1

Подмазов С.А. призер/42,5

Результаты олимпиады по информационной безопасности

№ Ф.И. участника класс школа Ф.И.О. учителя место/балл
1 Матвеев Николай 11 МБОУ Борисовская 

СОШ
Водясова А. А. призёр/60

Результаты олимпиады по ОБЖ

№ Ф.И. участника класс школа Ф.И.О. место/балл
1 Кексель Кристина 9 МБОУ Залесовская 

СОШ № 1
Вернер А.И. призёр/211



2 Покрышкина Дарья 10 МБОУ Залесовская 
СОШ № 1

Вернер А.И. победитель/23^

3 Качесов Михаил 10 МБОУ Залесовская 
СОШ № 1

Вернер А.И. призёр/203

4 Баглык Екатерина 10 МБОУ Залесовская 
СОШ № 1

Вернер А.И. призёр/200

5 Г ариков Г ригорий 10 МБОУ Залесовская 
СОШ № 1

Вернер А.И. призёр/203

Результаты олимпиады по физической культуре

№ Ф.И. участника класс школа Ф.И.О. место/балл
1 Лейрих Никита 7 МБОУ Шатуновская 

СОШ
Снегирев А.В. призер/78,9

2 Лазутина Елена 8 МБОУ Шатуновская 
СОШ

Снегирев А.В. призер/82,1

3 Игренева Анна 8 МБОУ Залесовская 
СОШ № 1

Новоселов
В.А.

призер/77,9

4 Кексель Кристина 9 МБОУ Залесовская 
СОШ№ 1

Плотникова
Е.А.

победитель/85,£

5 Качесов Михаил 10 МБОУ Залесовская 
СОШ № 1

Легостаев В.И. победитель/86,2


